
 

 

МУ «Департамент образования г. Аргун» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 с. БЕРДЫКЕЛЬ» ИМЕНИ 

ЯКУБОВА ШАМСУДИНА ШАМХАНОВИЧА                                                                         

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН 

(МБОУ «СОШ № 3 с. Бердыкель») 

    МУ «Аргун-Г1алин дешаран департамент» 

АРГУН – Г1АЛИН ОКРУГАН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ                        

ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «БЕРДК1ЕЛАРА ЯКУБОВ ШАМСУДИН 

ШАМХАНОВИЧАН Ц1АРАХ № 3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ                       

(МБЙУХЬ «Бердк1елара № 3 ЙЙИ) 

 
П Р И К А З 

 

   30 августа 2025 года                                                    №        130-од 
 

с. Бердыкель 
 

Об организации наставничества 

 

В соответствии с приказом МУ «Департамент образования г. Аргун»                       

от 15.10.2020 года №160/1 «О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества, обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным программам в городском округе                           

г. Аргун», в целях реализации плана мероприятий (дорожной карты) МБОУ 

«СОШ №3 с. Бердыкель» имени Якубова Шамсудина Шамхановича по 

внедрению методологии (целевой модели) наставничества по форме «учитель-

учитель», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить куратором реализации целевой модели наставничества 

заместителя директора по УВР Умхаеву Х.Д. 
 

2. Утвердить: 

2.1.План мероприятий (Дорожная карта) реализации целевой модели 

наставничества в МБОУ «СОШ №3 с. Бердыкель» имени Якубова Шамсудина 

Шамхановича на 2025-2026 учебный год (Приложение №1); 

2.2. Базу наставников на 2025-2026 учебный год откорректированную с учетом 

вновь принятых педагогических работников и результатов их анкетирования 

(Приложение №2). 

2.3.Базу наставляемых специалистов на 2025-2026 учебный год 

откорректированную с учетом вновь принятых педагогических работников и 

результатов их анкетирования (Приложение №3). 



 

 

 

3. Педагогам-наставникам осуществлять работу с наставляемыми 

специалистами, на основании индивидуальных планов (комплекс мероприятий) 

в рамках организации работы наставнической пары на 2025-2026 учебный год 

составленных с учетом предметных и методических дефицитов наставляемого 

учителя. 

4. Куратору наставнических пар Умхаевой Х.Д.: 

- поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных 

карт, коррекции и отслеживании результатов. 

- отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор:                                                                                    Э.В.Эльмаева 

 

С приказом ознакомлены:                                                           Умхаева Х.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-02T13:14:06+0300
	Эльмаева Элиза Вахаевна




